
МУНИЦИПАЛЬНОЕБЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«БОРИСОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2» 

 

ПРИКАЗ 

от 01 августа 2024 г.                                                        № 69/23 

п. Борисовка 

 

Об организации    питьевого режима 

 

Во исполнение распоряжения правительства Белгородской области от 12 

августа 2004 года №55-рп «О дополнительных мерах по обеспечению 

населения области качественной питьевой водой»  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Заместителю директора по АХЧ  Бурменскому А.Н. взять под личный 

контроль   

- техническое и санитарное состояние, очистку, санобработку и 

дезинфекцию водных диспенсеров в соответствии с требованиями 

современных технологий в специализированных лабораториях с 

использованием специального оборудования (циркуляторный термостат У-15) 

и дезинфицирующих средств («Биомол-К2» и «Дезэфект»); 

 санитарное состояние, очистку, санобработку и дезинфекцию  ёмкостей 

(бутылей) водных диспенсеров; 

своевременный заказ минеральной воды. 

2. Школьному шеф-повару Желябиной О.А.: 

организовать питьевой режим в учреждении; 

своевременно производить замену пустых бутылей на бутыль с 

минеральной водой; 

обеспечить обучающихся учреждения чистыми стаканами для приёма 

воды. 

3.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МБОУ «Борисовская СОШ №2»                                 Е.В. Иванчук 

 


		2025-03-27T12:03:08+0300
	Иванчук Елена Васильевна




